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قضاتی که ترامپ را رد صلاحیت کردند، تهدید به مرگ شدند

آغاز پرآشوب کارزار 2024
ترکیه مدعی انهدام مواضع پ.ک.ک در سوریه شد

سازمان اطلاعات ترکیه )میت( از انهدام 50 موضع متعلق به حزب 
کارگران کردستان )پ.ک.ک( در عین العرب، قامشلی و عامودا در 
شمال شرق سوریه خبر داد. به گزارش آناتولی، بنا به اعلام منابع 
امنیتی، تأسیسات مربوط به تولید لوازم مورد نیاز این گروه )پ.ک.ک( 

از قبیل پوشاک و اسلحه از جمله اهداف منهدم شده بودند.
اداره خودمختار شمال و شرق سوریه اعلام کرد که نیروهای ترکیه طی 
روز دوشنبه ۴0 حمله انجام دادند که هفت مورد آن با هواپیماهای 
جنگی و ۳۳ مورد با هواپیماهای بدون سرنشین بوده که خسارات 
مادی قابل توجهی برجای گذاشته است و 8 غیرنظامی کشته و 
۱8 نفر در قامشلی، عامودا و کوبانی زخمی شده اند. روز گذشته نیز 
سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( اعلام کرد که طی عملیاتی در 
شمال عراق، »مهمت شفا آکمان« یکی از سرکردگان پ.ک.ک را از 

پای درآورده است.

تداوم تحریم های سئول علیه همسایه شمالی
وزارت خارجه کره جنوبی چهارشنبه اعلام کرد که 8 نفر را به دلیل ارتباط 
با توسعه برنامه های موشکی و هسته ای و حملات سایبری کره شمالی 

تحریم کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این 8 
نفر از طریق فعالیت های سایبری غیرقانونی یا سرقت فناوری و خرید 
کالاهای تحریم  شده مانند سلاح، به سودرسانی به رژیم کره شمالی و 

تأمین مالی برنامه های هسته ای و موشکی این کشور کمک کرده اند.
این تحریم ها در شرایطی وضع شده اند که کره شمالی اخیراً یک 
ماهواره شناسایی و یک موشک بالستیک قاره پیما را با موفقیت پرتاب 
کرده است. این موفقیت ها با واکنش امریکا، کره جنوبی و ژاپن 

مواجه شد.
کره جنوبی از اکتبر ۲0۲۲ تاکنون 8۳ فرد و 5۳ نهاد مرتبط با برنامه های 

تسلیحاتی کره شمالی را تحریم کرده است.

بازگشت رسمی نواز شریف به میدان سیاست
نواز شریف، رئیس حزب »نواز«، مانند ادوار قبل از حوزه انتخاباتی 
لاهور اقدام به ثبت نام در انتخابات کرد و ثبت نام او پذیرفته شد. 
به گزارش دویچه وله آلمان، حزب نواز شریف، نخست وزیر اسبق 
پاکستان، روز چهارشنبه اعلام کرد که برای چهارمین بار برای 
کسب قدرت تلاش خواهد کرد. به گفته این منابع، پس از تأیید 
اوراق و اسناد نامزدی نواز شریف، وی اکنون واجد شرایط شرکت 

در انتخابات است.
این در حالی است که نواز شریف توسط دادگاه عالی پاکستان برای 
همیشه از حضور در میادین سیاسی رد صلاحیت شده و در پرونده های 
مالی اتهام وی اثبات شده است. پس از برکناری عمران خان و روی کار 
آمدن شهباز شریف برادر نواز شریف، او از تمامی اتهامات تبرئه شد.

اخبار

به نوشته ایندیپندنت، جک اسمیت، 
بازپرس ویژه پرونده ترامپ در فلوریدا، این 
روند را الگوی فعال دونالد ترامپ عنوان 
کرده است. او معتقد است نگاهی به 
گذشته نیز نشان می دهد که دونالد ترامپ 
افراد را با تهدید، خشونت و حتی تحقیر 
هدف قرار داده است. مقامات قضایی 
نیویورک معتقدند این بار اما تهدید بسیار 
جدی و ملموس است و تمامی شرایط 
نشان می دهد که نمی توان این پیام های 
تهدیدآمیز را یک فرض محال یا شایعه 
دانست. گفته می شود در ماه آگوست، 
یک زن به خاطر تهدید قاضی تانیا چاتکان، 
ناظر انتخابات ۲0۲0 به مرگ بازداشت شده 
بود. او در پیام تهدید خود نوشته بود: 
»اگر ترامپ در ۲0۲۴ انتخاب نشود، ما، تو 
را می کشیم. پس احتیاط کن... خودت، 
خانواده ات در همه جا در تیررس هستید.«

بازدارندگی به سبک ترامپ
تهدید علیه قضات کلرادو که موج 
خشونت های آنلاین را بالا برده است 
آخرین تلاش تهدیدآمیز علیه دادستانی 
و قضات امریکایی است که در این سال ها 
علیه رئیس جمهور سابق اقدامی انجام 

داده اند.
مؤسسه ادونس دموکراسی در بیانیه ای 
تأکید کرد که چنین منطق خشونت باری 
در هر برهه ای که دونالد ترامپ در یک 
پروسه قضایی قرار می گیرد، تکرار 
می شود. به نوشته سی بی اس نیوز، 
این مؤسسه تأکید کرد نمونه هایی از این 
اقدامات پیش تر نیز دیده شده است. 
همان طور که در زمان احضار ترامپ 
به دادگاه نیویورک به خاطر پرداخت 
حق السکوت کلان به بازیگر فیلم های 
غیراخلاقی  و در فولتون کانتی جورجیا که 

پرونده نگهداری نادرست از اسناد محرمانه 
دولتی او را به بازداشتگاه کشاند نیز شاهد 

آن بوده ایم.
ابزار بازدارندگی ترامپی سبب  این 
شده است قضات در دو دادگاه مختلف 
دستوراتی برای محرمانه ماندن روند 
قضایی برای پیشگیری از بروز هرگونه 
خشونت و تهدید علیه مقامات مسئول 
صادر کنند. نخستین بار پس از دادگاه 
نیویورک بود که مقامات قضایی امریکا 
پس از حملات ترامپ به کارمند قاضی در 
فضای مجازی که امنیت جانی این زن را 
به خطر انداخته بود، حکم به ممنوعیت 
انتشار اطلاعات دادگاه دادند. هر چند 
که با وجود تأکید قضات بر این حکم، 
ترامپ تاکنون دو بار آن را نقض کرده و 
توجیه او نیز مغایر بودن این حکم با اصل 

آزادی بیان امریکایی است.

قضات عالی دادگاه کلرادو که یک هفته 
قبل رئیس جمهور سابق را به دلیل نقش 
او در آشوب 6 ژانویه ۲0۲۱  در این ایالت رد 
صلاحیت کرده بودند، با سیلی از پیام های 
تهدیدآمیز در فضای مجازی به هراس 
افتاده اند. اوضاع به قدری بغرنج شده 
که اف بی آی کارگروه ویژه ای برای رسیدگی 
به این مسأله تشکیل داده و علاوه بر 
گشتزنی های بیشتر در اطراف خانه های 
قضات، در راستای تأمین امنیت آنها، 
نظارت های خود را نیز در فضای حقیقی 

و مجازی چند برابر کرده است.
غ از ظاهر رعب انگیز این اتفاق،  اما فار
آنچه مقامات امریکایی را نگران تر کرده، 
خشونت کنترل نشده ای است که خیلی 
 ،۲0۲۴ انتخاباتی  دوئل های  از  زودتر 
سربرآورده و می تواند ماه های مانده تا 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حتی 
به کابوسی ترسناک برای سران سیاسی و 

قضایی واشنگتن بدل کند.
به گزارش رویترز، پلیس دنوور دو شب 
پس از صدور این حکم غیرقطعی دادگاه 
عالی کلرادو، با تماس جعلی فرد ناشناسی 
درباره تهدید جانی یکی از ۴ قاضی دخیل 
در این رأی، به خانه او اعزام شد. اما 

بررسی های بعدی نشان داد هیچ تهدیدی 
وجود ندارد و این تماس در واقع هشداری 

برای قاضی مربوطه بوده است.
این در حالی است که یک استراتژیست 
نه  گو هر ید  می گو ن  ها ا یخو ر جمهو
فرجام خواهی حکم رد صلاحیت قضات 
کلرادو در دادگاه عالی امریکا، با تقویت 
فرضیه قربانی شدن ترامپ در یک پروسه 
حزبی قضایی، واکنش سیاستمداران 
محافظه کار را نیز برمی انگیزد؛ شرایطی که 
بدون شک سبب بروز خشونت بیشتر در 

امریکا خواهد شد.
 

موج خشونت علیه قضات
در برهه فعلی آنچه بازی خشونت آمیز 
مخالفان رد صلاحیت دونالد ترامپ را برای 
۴ قاضی دخیل در این حکم ترسناک تر 
کرده، انتشار مشخصات، آدرس، شماره 
تماس و ایمیل های آنها به صورت علنی در 
فضای مجازی است. به نوشته آکسیوس، 
در یکی از همین پست ها یکی از کاربران 
وب سایت حامیان افراطی دونالد ترامپ 
با این جمله که »همه این موش های 
دزد باید به دار آویخته شوند«، دیگران را 
نیز برای این کار فراخوانده بود. سخنگوی 
اف بی آی با تأیید بر عملکرد کارگروه ویژه 
این سازمان برای رسیدگی به این پرونده 
گفت: »اف بی آی از شرایط کاملاً آگاه است 
و با تمامی پلیس های محلی در ارتباط 
است. تحقیقات درباره هرگونه تهدید یا 
خشونت افکنی از سوی افراط گرایان با 

جدیت پیگیری خواهد شد.«
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مذاکرات صلح باکو و ایروان»میلی« 7 هزار کارمند را اخراج کرد
رئیس جمهور آرژانتین، نخستین وعده انتخاباتی خود برای 
کاهش ساختار و کوچک کردن دولتش را با اخراج 7 هزار 
کارمند دولتی محقق کرد. روزنامه ال موندو نوشت طبق 
حکمی که توسط خاویر میلی، امضا شده، قرارداد افرادی 
که از اول ژانویه ۲0۲۳ استخدام شده اند تمدید نخواهد شد. 
این در حالی است که گفته می شود تمامی استخدام های 
قبل از این تاریخ نیز در 90 روز آینده مورد بررسی جامع 
قرار می گیرد. میلی در نخستین سخنرانی خود به عنوان 
رئیس جمهور آرژانتین تأکید کرده بود که تعدیل وعده داده 

شده او توسط دولت انجام می شود نه بخش خصوصی، اما 
در عین حال در آن برهه جزئیات این امر را فاش نکرد.

نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور آذربایجان 
در جریان نشست سن پترزبورگ روسیه، روند 
صلح بین دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. به 
گزارش خبرگزاری asabarez، سخنگوی دفتر نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره نشست 
غیررسمی او با الهام علی اف گفت: »آنها نشستی 
دوجانبه و بدون حضور کشور ثالث داشتند و مسائل 
مربوط به روند صلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
مورد بحث قرار گرفت.« این نخستین باری است که 

علی اف و پاشینیان از زمان حمله جمهوری آذربایجان 
به قره باغ در سپتامبر ۲0۲۳ با یکدیگر دیدار کردند.
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